¥y COMUNE DI MONTA GNAREALE

%;ni} Provincia di Messing

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE ﬂ COPIA O

Delibera n, 75 del 14/09/2016

'_oc;_cﬁﬁuﬁsﬁ:ﬁﬁaﬁfﬁﬁﬁsﬁﬁ PER RILASCIO DI Afaﬁdﬁﬁﬁlﬁzﬁmﬁlﬁ |
| PATTI/BROLO/CAPO D*ORLANDO E VICEVERSA. ANNO SCOLASTICO 2016,2017 —
| DITTA TAIS.R.L. -MESE DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2016.

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 18,30, nella Residenza
Municipale e neila consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convo

cazione, si & riunira la
Giunta Municipale con Pintervento dei Stgnoti:

- _ PI_QSEE _‘I_ Assenti __I
Ii‘:i_ldnﬁjnr: _[_ - _Siiﬁco_ - |_ X - -
T Y S R S S —
!T:irr:ﬁl‘{iﬂ_ut:cii__ | m e ___ - - _X___ '
| Buzzanca Francesco | - | ]
_iidnti_hulrﬂnm_ e L —l . | . ]

Assente: Assessore Furnari Ninuccia.
Presiede il Sindaco Anna Sidot.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenutt a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che Ia proposta € corredata daj pareti prescritti dall’art. 53 della 1. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della LK. n. 48/1991;

RITENUTA tale pre 'posta meritevole di accoglimento;

VISTO 1l vigente O.EE.LL. nella Ilegif_mf: Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

I Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella proposiriva,
D1 dichiarare, stante Purgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della

LR. n. 44/1991.

I



Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana dell'ex Provincia Regionale di Messina

Ufficio Servizi Scolastici
Proposta di deliberazione della Giunta Municipale
PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: Assegnazione risorse per rilascio abbonamenti scolastici - Patti / Brolo / Capo D'Orlando e viceversa
Anno scolastico 2016 / 2017 - Ditta TAI srl - Mesi di ottobre e novembre 2016

FORMULAZIONE

Considerato che giorno 14/09/2016 dal calendario scolastico Regione Sicilia, anno 2016/2017 & previste I'mizio delle lezioni;
Che entro il termine previsto nell'avviso di presentazione istanza per il trasporto interurbano, anne 2016/2017 non sono pervenute
tutte le richieste dei ragazzi iscritti nelfe scuole dei comuni limitrofi, pertanto si presume che  altr studenti presenteranno richieste
in ritardo;
Viste le ieggi Regionali n. 14/98, la 23/92 e la n. 14 del 3 ottobre 2002 art. 9, concernente il beneficio del trasporto gratuito a cura
del comune, per tutti gli alunni che frequentang le scuole secondarie di 2° grado pubbliche o paritarie;
Vista la circolare del 24/05/2010 n. 8, la circolare n. 32 del 19/10/2011 e la circolare n. 29 del 20/12/2012 dell” Assessorato
Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica con le quali viene precisato che il beneficio del trasporto viene erogato
tramite il rilascio da parte del comune di abbonamento al servizio pubblico di linea o su richiesta da parte degli interessati, mediante
altri mezzi gestiti direttamente dal comune o mediante servizio affidato & terzi e nnnovato mensilmente;
Che, pertanto, la legge impone I'obbligo ove esistente di servirsi del servizio pubblico di linea, poiché, non & pit rimborsabile da
parte dell’Assessorato Regionale competente, il costo dell'abbonamento del servizio pubblico di linea a colere che scelgono
autonomamente un diverso mezzo di trasporto;
Preso atto che |a ditta TAL srl, risultata l'unica ditta che effettua servizio pubblico dilinea,  sulla tratta Patti / Brolo /
Capo D'Orlando;
Che interpellata la ditta, da parte di questo ufficio, ha comunicato che gii orari di arrivo e di partenza che risultano  adeguati alle
esigenze diingresso e uscita dalle scuole;
Che la ditta si riserva, comunque, di comunicare ed applicare anche ad anno scolastico gia iniziato i nuovi costi dell'abbonamento, a
seguito dall'entrata della pubblicazione e Ientrata in vigore del decreto dell’Assessorato del Turismo e delle Comunicazioni e dei
Trasport sulla GURS, da applicare per i biglietti sulfe corse semplici & per gli abbonamenti delle autolinee urbane ed extraurbane;
Visto il D. A. n. 2432 DEL 07/10/2013 dell'Assessorato delle infrastrutture e della mabilita entrato in vigore I 25/10/2013 dal guale
si evince che il costo degli abbonamenti, sino alla pubblicazione del nuovo decrato e delle nuove tariffe, risulta essere:

- Euro 80,80 mensili IVA inclusa per la tratta Patti / Brolo e Viceversa per ogni singolo alunno e per n. 50 cose;

- FEuro 64,60 mensili IVA inclusa per la tratta Patti / Brolo e Viceversa per ogni singolo alunno e per n. 40 cosg;

—  Euro 90,80 mensili IVA inclusa per |a tratta Patti / Capo D'Orlando e Viceversa per ogni singolo alunno e per n. 50 cose;

-  Euro 72,70 mensili IVA inclusa per la tratta Patti / Capo D'Orlando e Viceversa per ogni singolo alunno e per n. 40 cose;
Visto |'art. 37 comma 14 e l'art. 118 del decreto legislativo 50/2016;
Che l'art. 36 comma 2 lettera a del D. Igs n . 50/2016 prevede in caso di affidamento di lavori, servizi e forniture di importe
inferiore a 40.000,00 euro la possibilita di procedere mediante affidamento diretto;”
Considerato, pertanto, che I'Ente pud procedere autonomamente aglh acquisti di beni, servizi e lavon, di valore infenore a
40.000,00 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dal d. Igs. 50/2016;
Ravvisata pertanto, la necessita di assegnare le somme necessarie per il trasporto alunni mesi di ottobre e novembre 2016 pari ad
euro B0B,00 IVA inclusa;
VISTO il Regolamento comunale approvato con delibera n. 4 del 16/01/2014;
VISTA la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 con la quale, il sindaco, ha attribuito a se stesso la responsabilita degli uffici e de
servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale dell'area dei servizi generali di questo comune;
VISTO il decreto legislativo 267/2000;
RICHIAMATO 1'0.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DELIBERA
Di prendere atto di quanto in narrativa ed assegnare e prenotare le somme:
Euro 808,00 dal 01/10/2016 al 30/11/2016 imputando la spesa al codice bilancio 2016/ 04. 06 — 1. 03. 02. 15. 001;
Di dare atto che ia spesa non rientra tra le limitazioni di cui all‘art. 163 del D.Lgs 267/20000 e ss.mm.ii, e che la mancata esecuzione
provocherebbe danno all'Ente;
1l responsabile del servizio curera i successivi adempimenti.

Montagnareale &' - ¢F - 2 > o l¢

: E.egmﬁr;q:t;lln- '_'-I:I?‘IJI -'4.':) astici
T Mara-SafeT 7

N E@ co




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

| Oggetto: Assegnazione risorse per rilascio abbonamenti scolastici - Patti / Brolo / Capo D'Orlando
e viceversa - Anno scolastico 2016 / 2017 - Ditta TAI srl

| Mesi di ottobre e novembre 2016

PARERI SULLA PROPOSTA SCPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL'ART. 53 DELLA L. n. 142/1990, COME
RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE/ NON FAVOREVOLE NON-BEVEFE—
Montagnareale U?/OW 20 (.

Affari Generali

x’f \‘_"x
PER LA REGOLARIT
Si esprime parere JLE/ NON DOVUTO
Montagnareale

1l Responsabile dell'A izic Economico-Finanziario

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AL SENSI DELL'ART. 55, COMMA 5, DELLA L. n. 142/1990, COME
RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

7 500, 80 fa
Il relati impegno di spesa ,per complessivi, € u-; i.r w vie imputato /nel seguente
modo: = "_2 {I S - 1E|' @l il“ !1. Y /{')

i

/
i

-

Montagnareale

Il Responsabile dell’Arep j& Economico-Finanziario




Approvato e sottoscritto:

-P SIDENTE

N .
."f
L’ASSESS IANO IL SEGRETARIO (.': LE
Salvat i / Dott.ssa Nlna p cla/T

r

PUBBLICAZIONE |
La presente deliberazione & stata pubbllcata all'Albo Pretorio on-line del Comyne per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal 1 -ﬁ :‘Jt'. .f.L! lb al
comma 1, della L.R. n. 44/1991.

prescritto dall'art. 11,

] E’ rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

o
e dy B

- s

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15
g|orn| consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

15 SET. 2018 »

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- édivenuta esecutiva il

[ dopo it decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/198;

aperché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n.44/1991);

Montagnareale, |i 1 4 SE I, 2]]']5 £




